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گزارش
 نگاهی به وضعیت صنعت بانکرینگ ایران 
؛ در تحلیل 

سوخت کم سولفور 
انحصاری است!

رهبر انقلاب:

  افزایش مشارکت 
 در انتخابات 

2اولویت اول است

آقای وزیر، رویدادآفرینان 
شما مقصرند

کریم طالقانی -آقای وحیدی وزیر محترم کشور، اخیرا در 
سخنانی اظهار داشــته اید؛ »خیلی ها دل شان نمی خواهد که 
مردم دستاوردهای دولت شهید رئیسی را ببینند. نگارنده با 
این نظرشما کاملا موافق است.اگردستاوردهای مورد نظرتان 
را یک رویداد مهم در نظرگرفــت در مقابل چنین رویدادی 
سه دسته وجوددارد. دســته ای بی تفاوت برخی نظاره گر و 

بخشی رویداد آفرین!
بی تفاوت ها و نظارگران را اگر بشــود جزو مخالفان در نظر 
گرفت اما شکی وجود ندارد که رویداد آفرینان جزو موافقین 
به شمارمی روند. بخش اعظم آن ها که ارتباط مستقیم بامردم 
دارند. دهیاران، بخشداران، شهرداران و شوراها می باشند و 
این عزیزان هریک به نوعی جزو بدنه وزارت کشور بوده یا 
نظارت برعملکرد آن ها با وزارات متبوع حضرتعالی می باشد.
روی سخن نگارنده بامجموعه رویدادآفرین زیرمجموعه شما 
می باشد که وظیفه پاسداری از دستاوردهای دولت رابرعهده 

دارند.آیا از روابط عمومی وزارت متبوع سئوال کرده اید؟
علی رغم تذکرات و ســوالات مختلف کنشــگران، مطالبه 
گران مدنی وفضای مجــازی و روزنامه نگاران درخصوص 
چگونگی هزینه کرد حق آلایندگی یا میزان بودجه اختصاصی، 

چرا پاسخی شفاف داده نمی شود؟
آیا بازرسان شما ازدهیاران شوراها و بخشداران و شهرداران 
که برخلاف نص صریح قانون گزارش عملکردشفاف به مردم 
نداده اند، تذکری داده؟ یا برخوردی کرده اند؟ شفاف سازی 
درخصوص عملکرد شرکت های تعاونی دهیاران و خدمات 

آن ها صورت گرفته است؟
به راستی چرا علی رغم اختصاص میلیاردها تومان و در بعضی 
کلانشهرها نظیر اهواز هزاران میلیارد تومان به گونه ای هزینه 
شده است که تغیبر ملموسی به گواه نوشته های رصد شده 

درفضای مجازی و نشریات مشاهده نمی شود؟
به شما حق می دهم که خیلی ها دل شــان نمی خواهد مردم 
دستاوردهای دولت شهیدرئیســی را ببینند و بخش وسیعی 
ازاین طیف درمجموعه حضرتعالی هســتنند  که نه خود را 
موظف به اجرای قانون می دانند نه دلشــان برای بیت المال 
می ســوزد نه نظارتی بالای سرخود مشــاهده می کنند و نه 

برخوردی با متخلفین احتمالی مشاهده می شود.
آری همچون ولی فقیه خود، دل ماهم برای رئیسی می سوزد.

مروری بر موقعیت بیمه آبزی پروری در جهان؛ 
 گزارش می دهد

بررسی ضعف های مدیریت 
خطرات آبزی پروری
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 مؤسس تعاونی ماهیگیری با قلاب
 در ایران به  پاسخ می دهد:

برای اشاعه فرهنگ 
صحیح  ماهیگیری 
با قلاب در کشور 

چکار کنیم؟
آموزش صید با قلاب در کشور ما مانند بسیاری از 
کشورهای دیگر یک فعالیت تفریحی محسوب می 
شود و مثل بسیاری از فعالیت های تفریحی دیگر، 
آموزش آن جدی گرفته نمی شــود، اما لازم است 
ذکر شود که یک سالی می شود که در ایران، تعاونی 
ماهیگیری با قلاب راه اندازی شــده است به دنبال 
ساماندهی و آموزش حرفه ای صید با قلاب است.  
امروزه ماهیگیری و صیــد ماهی علاوه بر این که به 
یک صنعت تبدیل شده است، یک تفریح و ورزش 
سالم نیز می باشد. جالب اســت که بدانید این روز 
ها ماهیگیری با قلاب بســیار رایج شده است. گاهاً 
در اخبار رسانه ها و یا در رســانه های اجتماعی با 
خبرهای مواجه می شوید که کسی حتی یک بچه، 

ماهی خیلی بزرگی را به کمک قلاب...
صفحه 3

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ایجاد ظرفیت عظیم برای 
توسعه دریا محور با ایجاد کریدور شمال جنوب، سواحل مکران را مکان مناسبی برای 

جذب سرمایه گذاری در راستای توسعه دریا محور توصیف کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،پیمان فلسفی نماینده مردم تهران در مجلس دوازدهم در 
گفتگو با مانا درباره پتانسیل های ایران در حوزه اقتصاد دریا محور بیان کرد: چند ماه 
پیش سیاست های کلی اقتصاد دریا محور توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شد و این 

سیاست های کلی بسیار راهگشا است.
وی افزود: ما می توانیم در چارچوب این سیاست های کلی مسیر آینده را مشخص 
کنیم. در حال حاضر برنامه جامع تحقق این امر مورد توجه دولت قرار گرفته است و به 
دستگاه های اجرایی تکلیف شده است. این برنامه می تواند شرایطی در کشور فراهم 

کند که با نگاه به آینده، بتوانیم به نحو مناسب تری کار را پیش ببریم.
فلســفی گفت: اگر بخواهیم تعریفی از اقتصاد دریا محور کنیم، به استفاده پایدار از 
منابع و گستره های آبی اعم از اقیانوس ها، دریاها، دریاچه ها، سواحل و جزایر برای 
رشد اقتصادی و بهبود وضعیت معیشت و ایجاد مشاغل اقتصاد دریا محور می گوییم.
وی اضافه کرد: به نوعی باید گفت گستره فعالیت های اقتصادی آبی در اقتصاد دریا 
محور، خیلی فراتر از برخی فعالیت های سنتی مثل شیلات و صید و صیادی است که 
ما سراغ داریم. در واقع اقتصاد دریا محور می تواند به موضوعات دیگری هم تسری 

پیدا کند.
این نماینده مجلس توضیــح داد: در اقتصــاد دریا محور صید و صیــادی یکی از 
موضوعاتی اســت که در این عرصه قبلًا وجود داشته است. توریسم یا گردشگری 
دریایی بخش دیگری از اقتصاد دریایی را تشــکیل می دهــد. حمل و نقل دریایی و 
لجستیک دریایی نیز از گذشته وجود داشته است و اقتصاد دریا حول این موضوعات 

می چرخیده است.
وی ادامه داد:، اما در حال حاضر شــرایط دیگری ممکن است بر اقتصاد دریا حاکم 
باشــد. با بروز و ظهور صنایع جدید مثل انرژی های تجدیدپذیر، روش های جدید 
آبزی پروری مثل پرورش آبزیان در قفس و فعالیت های استخراج در دریا که از اعماق 
دریا می تواند استخراج منابع صورت گیرد یا برخی فعالیت های دیگر مثل فناّوری 
زیستی و زیست هواشناسی دریایی می تواند شرایط اقتصاد دریا محور را متنوع کرده 

و تغییر دهد.
نماینده مردم تهران در مجلس بیان کرد: بنابرایــن تنوع موجود افق های جدیدی را 
در مقابل برنامه ریزان ایجاد می کند و دولت باید روی این موضوع متمرکز شــده و 

سرمایه گذاری لازم را داشته باشد.

ارزش دارایی های حوزه شیلات 24 تریلیون دلار
فلسفی افزود: گفته می شود که ارزش دارایی های اصلی عرصه های آبی که مربوط به 
حوزه شیلات است، بیش از ۲۴ تریلیون دلار در جهان است. آبزی پروری با عرضه 
۵۸ درصد ماهی به بازار های جهانی می تواند سریع ترین روشی باشد که می توانیم از 

آن برای توسعه اقتصاد دریا محور استفاده کنیم.
وی یادآور شد: در ایران ۵۸۰۰ کیلومتر خطوط ساحلی و دسترسی به دریا در شمال 
و جنوب داریم. همین طور به آب های آزاد دسترســی داریم که می تواند به ما کمک 
کنند، ضمن اینکه کریدور شمال به جنوب و غرب به شرق هم در کشور وجود دارد. 
مخصوصاً کریدور شمال به جنوب که دریای شمال و جنوب کشور را به هم وصل 
می کند. این کریدور می تواند ظرفیت عظیمی برای توسعه اقتصاد دریا محور ایجاد کند.
این نماینده مجلس تاکید کرد: کریدور شمال جنوب می تواند منطقه استراتژیک خلیج 
فارس و تنگه هرمز را فعال کند و شرایطی که ما در مناطق ساحلی کشور داریم را بهبود 

بخشیده و به نوعی سهم دریا از تولید ناخالص داخلی را افزایش دهد.

سهم ۵۰ درصدی دریا از تولید ناخالص داخلی کشور های پیشرفته
فلسفی با اشاره به آمار های موجود درباره سهم ۵۰ درصدی دریا در تولید ناخالص 
داخلی کشور های پیشرفته بیان کرد: این اعداد نشان می دهد اگر روی این موضوع 

متمرکز شویم، می توانیم آورده خیلی خوبی داشته باشیم.
وی ادامه داد: در راســتای اقتصاد دریا محور بخشی از صنایع دریایی ما می تواند در 
جنوب کشور مستقر شود. در منطقه ای مثل چابهار، به دلیل اینکه منطقه آزاد کشور 
است و از قوانین و مقررات خاصی برخوردار بوده و در موضوع تحریم ها هم برای 
آن استثنا قائل شده اند؛ می توانیم از این ظرفیت برای توسعه اقتصاد دریا محور استفاده 
کنیم.نماینده مردم تهران افزود: توسعه منطقه آزاد چابهار یک ظرفیت خیلی خوب 
است. منطقه آزاد مکران ظرفیت دیگری برای توســعه دریا محور ایجاد می کند. به 
دلیل موقعیت استراتژیک دریای عمان و خلیج فارس، مکران می تواند کشور ما را به 

یک منطقه مناسب برای سرمایه گذاری در عرصه های اقتصاد دریا محور تبدیل کند.
وی ادامه داد: در راستای توسعه دریا محور دولت به تازگی برنامه جامعی تصویب 
کرده است. باید حتماً در راستای سیاست های کلی نظام در توسعه اقتصاد دریا محور 

که توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده است، کار را پیش ببرد.

حرکت به سمت اقتصاد تک محصولی با استخراج منابع انرژی دریا
فلسفی درباره اقدامات ایران در زمینه استخراج منابع انرژی دریا گفت: ما باید بر اساس 
ظرفیت های دریای شمال و جنوب کشور بتوانیم این ظرفیت ها را فعال کنیم، اما اتکای 
ما به منابع نفتی و فروش نفت، می تواند شرایط را به سمت اقتصاد تک محصولی ببرد.
وی افزود: بنابراین باید در اقتصاد دریا محور به تولیدات خود تنوع بدهیم تمرکز بر 
منابع نفتی را کم کنیم. باید از منابع دیگری که در دریا ها وجود دارد، استفاده کنیم و 

روی انرژی های تجدیدپذیر دریایی، شیلاتی و سایر پتانسیل ها متمرکز شویم.
نماینده مردم تهران بیان کرد: باید یک راهبرد مناســب برای ایجاد اشتغال و بهبود 
وضعیت معیشتی مردم، همچنین توسعه و پیشرفت اقتصادی در نظر بگیریم. این موارد 
در سیاست های کلی مورد توجه قرار گرفته است. آنچه مبنا است، آن است که استفاده 
پایدار از منابع گســترده دریا ها برای رسیدن به رشد اقتصادی پایدار، بهبود معیشت 

مردم، اشتغال زایی و توسه صنعتی در کشور انجام شود.
وی یادآور شد: ۶۰ درصد پتانســیل های اقتصاد دریا محور مربوط به حوزه شیلات 
و منابع دریایی و آبزی پروری اســت و ۴۰ درصد دیگر به موضوعات دیگر مربوط 
می شود. منابع نفتی و استحصال این منابع بخشی از ظرفیت دریا ها را شامل می شود 

که می توان برای آن هم سرمایه گذاری لازم انجام داد.

نماینده مردم تهران در مجلس دوازدهم:
کریدور شمال جنوب ظرفیت عظیمی برای توسعه دریا محور ایجاد می کند

قالیباف:
از تولی گــری دولت تا اهمیت 

اقتصاد دریا در توسعه مَکِران

قاضی زاده هاشمی:
پیشــران  مَکُران   منطقــه 

کشور است

جلیلی:
باید نگاه ملی به سیستان و بلوچستان 

معطوف شود

زاکانی:
انتقال صنایع، راهکار توسعه 

مَکُران است


